
DECRETO Nº 3627

SANTA FE, “Cuna de la Constitución Nacional”,

30 NOV 2017

VISTO:

La necesidad de convocar a las Honorables Cámaras Legislativas de la Provincia a Sesiones Extraordinarias para el tratamiento de
asuntos de interés público, y;

CONSIDERANDO:

Lo dispuesto en los Artículos 40, 3er. párrafo y 72, inciso 14) de la Constitución de la Provincia;

POR ELLO:

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTICULO 1°: Convocase a las Honorables Cámaras Legislativas de la Provincia a Sesiones Extraordinarias, para el tratamiento de
los siguientes asuntos:

- EXPEDIENTE N° 32824PE: Código Procesal Penal Juvenil y modificaciones a las Leyes N° 10.160 13.013, 13.014 y 13.018 a fin de
agilizar la implementación del nuevo sistema procesal penal juvenil;

- EXPEDIENTE N° 33630PE: Por el cual se establecen herramientas para el fortalecimiento y promoción de las micro, pequeñas y
medianas empresas, como asimismo se promueve que las mismas puedan gozar del beneficio de estabilidad hasta el 31 de
diciembre de 2018.

- EXPEDIENTE N° 32519PE: Programa Abre Vida para el abordaje integral de Consumos Problemáticos de Sustancias y Adicciones,

- EXPEDIENTE N° 32822PE: Traspaso de dotación del personal y funcionarios del sistema de conclusión de causas al nuevo sistema
de enjuiciamiento penal.

- MENSAJE N° 4627: Pliegos de pedido de acuerdo para la designación Jueces Penales de 1º Instancia de Distrito - Circunscripción
Judicial Nº 2 Distritos: N° 2 Rosario, Nº 12 San Lorenzo. N° 14 Villa Constitución y N° 6 Cañada de Gómez.

- MENSAJE N° 4628: Pliegos de pedido de acuerdo para la designación Jueces de Primera Instancia de Circuito N° 34 Villa Ocampo y
N° 4 Reconquista.

- MENSAJE N° 4629: Pliego de pedido de acuerdo para la designación de Fiscal Adjunta en el Ministerio Público de la Acusación -
Circunscripción Judicial N° 3 Venado Tuerto.

- MENSAJE N° 4630: Pliegos de pedido de acuerdo para la designación Jueces de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial -
Distrito Judicial N° 1 Santa Fe.

-  MENSAJE N° 4631: Pliego de pedido de acuerdo para la designación de Fiscal  en el  Ministerio Público de la Acusación -
Circunscripción Judicial N° 2 Rosario.

- MENSAJE N° 4632: Pliego de pedido de acuerdo para la designación de Jueza de Primera Instancia - Circuito Nº15 Arroyo Seco.

- MENSAJE N° 4633: Pliego de Pedido de Acuerdo para la designación de Defensor Público Adjunto en el Servicio Público Provincial
de Defensa Penal - Circunscripción Judicial N° 4 Vera.

- EXPEDIENTE N° 33362PE: Por el cual se establece el Régimen Provincial de Operación y Administración de acueductos.

ARTÍCULO 2°: Regístrese, comuníquese y archívese.

LIFSCHITZ

Dr. Pablo Gustavo Farias



21052

__________________________________________


